ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ TRẤN BA TƠ Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND           Thị trấn Ba Tơ, ngày 16 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Quy chế quản lý, cung cấp, cập nhật

và khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính

 Thực hiện Công văn số 953/UBND ngày 09/05/2025 của UBND huyện Ba

Tơ về việc báo cáo tình hình thực hiện Quy chế quản lý, cung cấp, cập nhật và

khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính.

UBND thị trấn Ba Tơ báo cáo tình hình thực hiện Quy chế quản lý, cung

cấp, cập nhật và khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính

như sau:

 I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác tổ chức triển khai

- Thực hiện Quyết định số 51/2023/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của

UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý, cung cấp, cập nhật và khai thác, sử dụng

Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi có hiệu

quả; Đảng ủy, UBND thị trấn coi đây là một trong những công tác trọng tâm.

UBND thị trấn đã chỉ đạo cán bộ, công chức thị trấn nghiêm túc triển khai thực

hiện các nội dung quy định của Quyết định và đồng thời chỉ đạo công chức Tư

pháp - Hộ tịch làm tốt công tác tham mưu cho UBND thị trấn về các giải pháp

cung cấp, cập nhật và khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính.

- Cử công chức tham gia tập huấn tại UBND huyện về phần mềm quản lý

cơ sở dữ liệu xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và đã được

chuyển giao tài khoản sử dụng phần mềm cho UBND thị trấn.

2. Về bố trí cơ sở vật chất, kinh phí, nhân lực thực hiện việc quản lý,

sử dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính:

UBND thị trấn bố trí một máy tính và giao công chức Tư pháp - Hộ tịch

kiêm nhiệm phụ trách việc cập nhật và quản lý dữ liệu xử lý vi phạm hành chính

trên phần mềm.

3. Cập nhật và quản lý dữ liệu

Tổng số vụ việc vi phạm hành chính đã được cập nhật vào Cơ sở dữ liệu về

xử lý vi phạm hành chính (từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/3/2025): Chủ tịch

UBND thị trấn ban hành quyết định xử lý hành chính 02 trường hợp, tổng số tiền

là 6.500.000 đồng, đã chấp hành nộp phạt.

II. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ KIẾN NGHỊ: Không

Uỷ ban nhân dân thị trấn kính báo cáo./.
Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Phòng Tư pháp huyện;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VT, TP.

                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                            CHỦ TỊCH

                                   Nguyễn Thị Mỹ Lệ

2

		2025-05-16T14:25:27+0700

		2025-05-16T16:10:54+0700

		2025-05-16T16:10:54+0700